
REPUBLICA DEL ECUADOR : 4 e +” 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e —<— 

  

RESOLUCION N2 IG-CA-82- t: 

DR. EMILIO ROMBRO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio úe las atribuciones señesladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No.6053 del +2 
de Diciembre de 1,076; 

CONSIDERANDO | A 
4 

0 QUE el 16 de Septiembre de 1922 se ha otorgado ante el¡' 
- Notario Quinto del Cantón Guayaquil Doctor Gustavo Palcont/. 

' Ledesma, la escritura pública de constitución simultánea de: ; 
la Comp añía Anónima denominada "INDUSTRIAL E INMOBILIARIA. A 
SINERGIA S.A."; pros 

QUE el Abogado Félix Castro Barciona, debidamente suta 
0 rizado como aparece de dicha escritura, ha presentado con. 

el patrocinio de la señorita Abogada Marcia Joniaux Muri -. 
llo, cuatro copias notariales de la misma solicitando la - 
aprobación de tal acto; 

: QUE según consta del certificado presentado, la Cámara 
de Industrias de Guayaquil, ha concedido la afiliación No. 
397% el 19 de Octubre de 1982; 

--” "UE eonsta de la misma escritura que se ha dado cum : 
plimiento a los requisitos de ley; y asf lo confirma el De 

0 partanouniu> Legal de esta Institución en su Informe No.Séd- 
DL+-»CA+»82-923 del 1% de Diciembre de 1982; 

RESUELVE 

0 ' ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de la Compañía Anónima denominada "YNDUSTRIAL E INMOBILIA- 
RIA SINERGIA S.A.", constante en la escritura pública del 

O 16 de Septiembre de 1982, autorizada poreel Notario Quin» 
to de este Cantón doctor Gustavo Falconí Ledesma, cuyo 
domicilio es la ciudad de Guayaquil, con un capital social 
de UN MILLON TRESCIENTOS MIL SUCRES, representado por un + 

y, mil trescientas acciones ordinarias y nominatívas de Un mí1 
sucres cada una, 

ARTICULO SEGUNDO, Disponer que el Notario 5% de este 
Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública del 
16 de Sep tiembre de 1982, tome nota de haber sido aprobada 
esta constitución mediante esta Resolución y siente raión de 
su cumflimiento. Í 

ARTÍCULO TERCERO.» Disponer que el Registradór de la 
ly Propiedad del Cantón Guayaquil: a) De considerarló proteden 

ho.



y 

n 

REPUBLICA DEL ECUADOR =- - > o 

” SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS 

  

. . 
Mn . E A 

. 

AN 

Foja 2 de 2 1960 
Resolución No, IG-CA-82- - 
Compañifa: "INDUSTRIAL E INMOBILIARIA SINERGIA ' Ss. A," 

Le A 

te inscriba la transferencia de' aoñitato set ¿niebla que se 
aporta a la Sociedad ubicado en esta ctudad, descrito en la 
cláusula quinta de la escritura del 16 de Sep tiembre de » 
19823 b) Si ast' lo hiciere, cumpla «on 1o disp uesto en €l:: 
inciso 1% del Art. 51 de la Ley de Registro; y, c) En caso 

"dé que no inscribíiere dicha transferencia, notifique: a este 
Intendencia de Compañías su negativa de inscripción. o 

ARTÍCULO CUARTO. - Disponer que el Registrador Mercal 
t11 del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritr 
pública y esta esolución en el Regístro a su cargo, Lib 
de Industriales, de acuerdo a los Arts, '158 y 163 de xa Ley 
de Compañías y.al Art. 32 del D.S. No. 733, de1 22 de Agosto 
de 1.975; y, b)-GCumpla con las demás prescripeiones contend - 
das en la Ley de Registro, l 

ARTICULO QUINTO,- Disponer que se publique por ma > 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en - 
Guayaquil, el extracto de la escritura pública del 16:<de Sep 
tiembre de 1982, que será elaborado por este Despaeho, ¿con la 
razón de esta aprobación. NN . 

   

  

   

      

COMUNÍQUESE. - Dada y la Superizten- 
dencia de Compañias en Gua ye qu ca) 902 

   DY, Emtldo. Romero 
INTENDENTE DE'-C6      

  

Po 00 — A EPA 

  

20 O Ll, A tcs «ra 

CAR CAVICÍA AO FO OSA 
qe od) da licita iS 

   



2 O ! . » ”: ul : » 

>» a 1 , r z 1 

» >». - A0DA97 190 FOLIaUa IA 
Certifics:que hey 3 Queda insoarite el Aparte de fojas ASP AMAS PU auge toa . 

Hegistre de. “roptodad y onstado bajo el $ 3554 dol Bopartarte , Guayaquil - 
Fobroro_ move do, pil - Havostontes. ecionta y tros e a Registrador do la: 
Propiodad 7 LE O 

” 

    
3 E - Cantón Guayaquil N 0. o o A oo. 

btt q 1.56 tenó. nota” de- esta Zeselución . 4 fodos y áxio del Megia- 

tre do Frepteaad de ml movostontes Sáncuenta y slato 5.8322. deb. Bogistre de 

Orevanenos de mil navoctentes sescnta y ses , al Bargon do "las insoripelisnes - 

  

rempoctávas . nayequsl Totrraro mueve de - sil novesiontes cohorte: y tros .- E 

a ÁS” % AN z O oy > O 

A BARREIRO 
Registrador de la Propiedad del TT O 

Cantón Guayaquíl 7 Ca 

     
   

      

   

 


